Rua João Pinheiro, 102 – Centro – CEP 37.270-000 – Telefone: (35) 3831-7900
site: www.campobelo.mg.gov.br - e-mail: prefeitura@campobelo.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

Mensagem nº 27/2025       Campo Belo, 23 de abril de 2025.

Projeto de lei – envia

Gabinete.

Senhor Presidente,

 Encaminhamos para apreciação dessa Edilidade o presente projeto de lei nº

19/2025, que “Autoriza a abertura de crédito adicional especial.”, no valor de até R$

180.000,00, no orçamento da Câmara Municipal.

 A proposta visa atender a solicitação dessa Casa Legislativa, constante do

ofício nº 36/2025-CONTABILIDADE/CMCB, para inclusão de uma ação específica na Lei

Orçamentária Anual de 2025, existindo  para tanto a necessidade da autorização legislativa

para abertura do referido crédito.

 Diante do exposto, solicitamos a análise e aprovação do presente projeto, a

fim de viabilizar a implementação do plano de saúde conforme disposto na legislação vigente.

 Atenciosamente,

ADALBERTO RIBEIRO LOPES

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor Vereador

LUCIANO ÁZARA RESENDE DE ALVARENGA

Presidência da Câmara Municipal

CAMPO BELO – MG.

		2025-04-23T17:55:11-0300
	ADALBERTO RIBEIRO LOPES:61780065604